
PORTARIA N° 136/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando que a necessidade de verificação das atividades do colaborador Rodrigo 

Rocha, o qual ainda vem apresentando dificuldade de atendimento e no Sitac; Considerando 

o volume de processo não tramitados/finalizados pelo colaborador Rodrigo Rocha; 

Considerando a necessidade de treinamento ao referido colaborador.

RESOLVE:

1. Designara a Gerente Regional EDILENE DO SOCORRO DASMACENO PALHETA, para 

no período de 04 a 05/05/2016 , desenvolver suas atividades laborais na Inspetoria de 

Cametá em sua jornada normal de trabalho;

2. Arbitrar o pagamento de 02 ¹/² ( duas e meia) diarias em noma de Gerente Regional 

EDILENE DO SOCORRO DASMACENO PALHETA;

3. Conceder o suprimento de fundos no valor R$100,00 ( cem reasi) em Gerente Regional 

EDILENE DO SOCORRO DASMACENO PALHETA,  para as despesas de transporte 

(Ananindeua/Cametá/Ananindeua), condicionada a prestação de contas, conforme o manual 

de Suprimentos de fundo.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 28 de Abril de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 02/06/2016 10:51:39


